لث I. Phrasis *تَلَّثَوْا بَدَارَ مَعْجَزَةٍ* ٢٧, 12, explicatur a Lane.

لحك III, c. بين r. *concinnavit, fecit ut partes ejus bene cohaere-*

rent, ٥٨, 10, Jâcût IV, 11., 8, *أَسَدَسَ لُبْحَكَ الْبِنْيَانِ*, *Fâik* II,

498 *الملاحكة والملاحمة اختان. يقال لوبحك ففار الناقة فهو ملاحك*

أَيْ لَوْحَمٌ بَيْنَهُ وَأَدْخَلَ بَعْضُهُ عَلَى بَعْضٍ وَكَذَلِكَ الْبِنْيَانِ وَكَوْنِهِ

لزم III, *in custodiam dedit, incarceravit propter debita*, 1٢, 12,

Relations des Voyages ٥٥ *لازموا أو لآزموا* رجلا, Dozy. —

VI, de pluribus, *unus alterum propter debita in custodiam do-*

dii, 1٢, 12, *Relations* l. l.

لصف species dactylorum in *Jemâna*, ٢٩ paen., *Hamdânt*

١٧, 15, *Kâmûs*.

لغثيظ, *lyotheta*, 1٢٧, 12, Gloss. geogr. E loco nostri efficeremus

duos viros hunc titulum Constantinopoli habuisse, unum cui cura

aerarii tradita erat, alterum qui dignitate frangebatur de litte-

ris publicis cognoscendi.

لما حلايظ *Motawiz* TA in v. *لما*, 1, 3, *لما*, *vilis, abjectus*, 1, 3, TA in v.

سعد ارايظ ان يدخل رجل بيته فرأى لكاما قد تفخذ امرأته

فقال الأزهرى جعل لكما صفة للرجل على فعال

distantias maritimimas probe mesurare potuisse, quod sine hisce instrumentis fieri nequit (cf. Sprenger, *Alta Geographia Arabiensis*, p. 99, *Post- und Reiserouten* p. 83). Quin ipsum nomen « Log » ab Arabibus mutuatum fuisse non improbabile est. Vid. annot. Reinaud Introd. ad ed. Abulfedae p. 444. Certum est etymologiam Arabicam cum natura instrumenti bene convenire, Anglicam male, nam est et esse debet tabula (لوح). Denique observandum est Kremerum ipsum instrumentum *log* appellatum confudisse cum fuso qui *log-reel* dicitur. Quale autem olim fuerit instrumentum celeritati navis metiendae non constat. Antiquissima forma quam Jal in Glossario nautico memorat est Italicum *catena a poppo*, circa annum 1520 in itinerario descripta. Quod de antiquiore forma e *Djihan-Numa* dedit Reinaud mihi non satis perspicuum videtur. Quod autem interpretationem loci attinet, initium textus restituendum videtur ut in ann. 1 proposui. Verba *والتخيرات ببلاد الزنج قليلة* ut glossa sumenda esse, non opinor. Quod terra Zingorum parum boni offert, est una e causis cur navigatio nunquam interrumpitur. Quia igitur recta via cum vento uno tenore navigant, nautae non multum agendum habent, *manus callo non obducuntur*, ideoque breviori tempore iter inde a Basra ad Zanguebar quam ab Omano ad Sinam faciunt, licet distantia revera non sit minor.

كيس^٥ habet quoque plur. أكيسة^٥ (ut انرسنة vid. supra sub 17, 111, جرز).